
ROMÂNIA
JUDEȚUL GIURGIU

PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA
  

D I S P O Z I Ț I E
Privind stabilirea locurilor speciale pentru afișaj electoral privind organizarea și 

desfășurarea campaniei electorale la alegerile pentru Președintele României din anul 2025 

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEȚUL GIURGIU

Având în vedere:
- Referatul secretarului general al Comunei Bulbucata, înregistrat sub nr. 1370/18.03.2025;
- Adresa Instituției Prefectului – Județul Giurgiu nr. 3544 din 13.03.2025, înregistrată la 

Primăria Comunei Bulbucata sub nr. 1292 din data de 13.03.2025;
- Prevederile  art.  41,  alin.  (1)  și  alin.  (2)  din  Legea  nr.  370/2004  republicată  pentru 

alegerea Președintelui României;
- Prevederile  punctului  39  din  Anexa  la  Hotărârea  de  Guvernului  nr.  17/2025  privind 

aprobarea Programului calendaristic pentru realizarea acțiunilor necesare pentru alegerea 
Președintelui României din anul 2025;

- Hotărârea  de  Guvernului  nr.  68/2025  privind  măsurilor  pentru  buna  organizare  și 
desfășurare a alegerilor pentru Președintele României din anul 2025;

- Prevederile  art.  155,  alin.  (1),  lit.  a)  și  alin.  (2),  lit.  b)  din  Ordonanța  de  Urgența  a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ; 

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ; 

DISPUNE:

Art. 1.  Se  stabilesc  locurile  speciale  pentru  afișaj  electoral  privind  organizarea  și 
desfășurarea campaniei electorale la alegerile pentru Președintele României din anul 2024, după 
cum urmează:

În Satul Bulbucata – LA SEDIUL PRIMĂRIEI COMUNEI BULBUCATA;
În Satul Teişori – La intersecţia Străzii Mănăstirii cu Strada Poteca lui Tunsu;
În Satul Făcău – La intersecţia Străzii Cătuneni cu Strada Primăverii.

Art.  2. Secretarul  Comunei  Bulbucata  va  aduce  la  cunostinţa  publică  prevederile 
prezentei  dispoziţii,  prin afişare la sediul Primăriei  şi  o va comunica Instituţiei Prefectului – 
Judeţul Giurgiu şi Inspectoratului de Poliţie Judeţean Giurgiu – Postul de Poliţie Bulbucata.
  

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZA 
PENTRU LEGALITATE
SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                        Sava Elena-Cătălina
  
BULBUCATA, 18.03.2025



NR. 51


